
CAS 32/8200/800-S3R

NA PODVOZKU

T 815 PR2 6x6



VŠEOBECNÝ POPIS

• Těžká cisterna na 3 nápravovém podvozku 
T815 PR-2. 

• Čerpadlo nízkotlaké 3200 l/min
• 8200 l vody, 800 l pěnidla
• Posádka 1+3
• Zásah vodou i pěnou z vlastního i cizího 

zdroje
• Lafetová proudnice 3200 l/min



Technické údaje

• Délka 8510 mm

• Šířka 2500 mm

• Výška nezatížená CAS 3350 mm

• Světlost při celk. hmotn. 325 mm

• Nájezd vpředu 32 

vzadu 24



Technické údaje

• Hmotnost celková 22 500 kg

• Pohotovostní 12 950kg

• Pohon všechny nápravy

• Uzávěrky jen zadní nápravy

• Mezinápravový diferenciál



Technické údaje

• Výkon motoru 235 kW

• Max. otáčky 2200 n/min

• Základní spotřeba 36/100 km

• Obsah paliva 230 L



Podvozková část

• Pérování přední náprava torzní tyče

• Zadní nápravy vzduchové vlnovce – 
zátěžový regulátor-světlá výška vozidla

• Brzdy vzduchové 2 okruhy s pružinovou 
parkovací 1.o +odlehčovací brzda

• Kroky předek 45-55mm, max. 80mm,         
zadní 20-25mm max. 50mm



Brzdy
• Provozní: dvou okruhová, 

1.zadní – 2.přední 

• Parkovací: mechanická – 
spojena s brzdou nouzovou 

• Nouzová

• Odlehčovací: motorová 



Převodovka

Hlavní 
• 5st. vpřed + 1st. vzad 
• pomocný náhon čerpadla
• Tlakové mazání obou 

převodovek zubovým čerpadlem
• Olej PP-80
• Chlazení vodou
Přídavná
• Řadí H-L
Sestupná (nezařazuje – vojenská) 





Spojka 

• Lamelová 

• Suchá

• Třecí

• Ovládaná kapalinou vzduchovým 
posilovačem



Technické údaje

• Výkon čerpadla 3200L / min
• Při sací výšce 1,5 m

• výstupním tlaku 0,8MPa

• Nemá vysokotlak

• Max. tlak čerpadla 1,6 MPa
• Max výkon přiměšovače 200 L/min
• Výkon pěnidlového čerpadla 50L/min



Nástavba vozidla

• Nádrže

• Čerpadlo

• Pěnotvorné zařízení

• Potrubí

• Ovládací panel



Nádrže 

• Voda 8200 L

• Vlnolamy

• Přepad s 
membránovým 
ventilem

• („sibiřák“,ohřev)

• Pěnidlo

• 2 x 400 L

• Plastové

• Doplňování 

• víkem

• čerpadlem



Nádrž na vodu



Nádrž vodní

• Obsah 8200l

• Hranolovitá

• 3 řady vlnolamů

• Odvzdušňovací ventil

• Přepadové potrubí

• Zimní uzávěr vody



Nádrže na pěnidlo



Nádrž pěnová

• 2krát 400l plastová – navzájem propojená

• Plnící hrdla vybaveny membránovými ventily pro 
odvzdušnění 



Čerpadlo 

• Jednostupňové

• Celomosazné

• Poháněné od hlavní 
převodovky kardanem

• Spínané zubovou 
spojkou

• práce na sucho 60 s

• 1,2 MPa…1920 L/min

• 1,6 Mpa… 0L/min

• Sání 7,5m 
0,8MPa..1600/Lmin

• Pohon z hl. 
převodovky – 
zařazena rychlá H



Čerpadlo



Zapínání čerpadla



Čerpací zařízení 

Čerpadlo s náhonem:
• Odstředivé
• Jednostupňové
• Celomosazné
• Letmo uložené
• Pohon čtyřdílným 

kardanem ze základní 
převodovky

• Přes ložiskovou skříň



Čerpadlo



Chlazení převodovky



Ovládání otáček





Čerpadlo: páka, chlazení, olej, 
brzdová kapalina



Čerpadlo:vracečka, pístek



Vývěva
• Na spálené plyny

• Otáčky motoru 

• 1 500/min





Pěnotvorné zařízení 

• Proudový přiměšovač

• Regulační klapka

• Elektronická regulace

• Pěnidlové čerpadlo

• Spojovací potrubí

• Kulový uzávěr 
K1,K2,KT,KP





 pěnidlo z nádrže

• Zvýšíme otáčky, aby tlak vody dosáhl 0,4 
Mpa

• Otevřeme kohout 1, 2, přiměšovač

• Reg. kotoučkem přiměšovače nastavíme 
požadované množství

• Zvýšíme tlak vody na 0,5-0,6MPa



Pěnidlo z cizího zdroje
• Na přírubu sání pěnidla s cizího zdroje 

našroubujeme nástavec a ponoříme ho do 
pěnidla

• Zvýšíme otáčky, aby tlak vody dosáhl 0,4 Mpa

• Otevřeme přiměšovač

• Reg. kotoučkem přiměšovače nastavíme 
požadované množství

• Zvýšíme tlak vody na 0,5-0,6MPa



Potrubí

Sací:
• Z volného zdroje 125
• Z nádrže 100
• Hydrantové 2krát 75

Výtlačné:
• Plnění nádrže čerpadlem
• Výtlaky 6krát 75 
• Otočná proudnice
 



Plnění nádrže hydrantem nebo 
jiným tlakovým ždrojem

-připojit hadice na hydrantové vedení čerpadla

-při dálkové dopravě vody nasadit na přívodní potrubí 
sběrač. Doporučuje se nasadit před sběrač kulový 
kohout a tím oddělit dopravní vedení od přívodního



Potrubí



Potrubí



Otočné proudnice

• Klapkový rozvaděč se dvěma hrdly 2krát 75

• Vodní a pěnotvorná proudnice 

• Ovládání vzduchovým jednočinným válcem, 
pomocí E.V ovládáním



Ovladače



Ovládací panel - vzduch



1-přiměšovač
2-plnění nádrže
3-vývěva
4-sání z nádrže
5-kohout pěnidla I.
6-kohout pěnidla II.
7-proplach
8-hladinoměr pěnidla
9-hladinoměr vody
10-manometr nízkého tlaku
11-manovakuometr
12-otáčkoměr
13-kontrolka el.proudu
14-tlakoměr vzduchu
15-kohout přívodu vzduchu
16-ovládání otáček motoru
17-kontrolka zapnutí pěnidlového 
čerpadla
18-zapínání pěnidlového čerpadla
19-regulační kolečko přiměšovače



Ovládací panel - 
elektropneumatické







Ovládací panel čerpacího zařízení

1

4

2

3 5

6 7

8 9 1
0

11 12
13

14
15 16

17

18

1 – zapínání ovl. 
vzduchu
2 – vodní čerpadlo
3 – čerpání z nádrže
4 – plnění vodou
5 – vývěva
6 – pěna z nádrže
7 – pěna ze zdroje
8 – čerpání pěnidla
9 – proplach
10 – ovládání otáček
11 – manometr niz. 
tlaku
12 – otáčkoměr
13 – manovakuometr
14 – osvětlení stran 
vozu
15 – hladinoměr voda
16 – hlladinoměr pěna
17 – el. proud
18 – manometr 
vzduchu 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45

